
Číslo: OISM121607Z V Milevsku 15. 2. 2016 
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 24. 2. 2016 

 
Využití možnosti dotace v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb 

Důvod předložení: Vyhlášení výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí k předkládání 
žádostí o finanční podporu v rámci programu „Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb“. Zajištění povinné přílohy k žádosti – usnesení zastupitelstva o 
zabezpečení vlastních zdrojů.                 
                                   
                                             
Obsah:  1. Návrh usnesení 
                                   2. Charakteristika záležitosti 
   3. Důvodová zpráva 
    
Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta   ………………………… 
   starosta města 
 
Zpracovali:   Jaroslava Procházková             ………………………… 
   projektová manažerka OISM 
 
                                   Mgr. Marie Jarošová                         ………………………….. 
                                   ředitelka PO SSMM 
 
Počet listů:                        2 
Počet příloh/ počet stran příloh:  0/0 
 
1. Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města Milevska 
I. schvaluje 
podání žádosti o finanční podporu a následnou realizaci a zajištění financování projektu 
s názvem „Obnova vnitřního vybavení pokojů Domova pro seniory Milevsko“ v rámci 
rozpočtu města na rok 2016 s předpokládaným rozpočtem celkových výdajů projektu ve výši 
780 000,- Kč včetně DPH 
II. schvaluje 
podání žádosti o finanční podporu a následnou realizaci a zajištění financování projektu 
s názvem „Pořízení upraveného dopravního prostředku pro klienty sociálních služeb 
Milevsko“ v rámci rozpočtu města na rok 2016 s předpokládaným rozpočtem celkových 
výdajů projektu ve výši 1 150 000,- Kč včetně DPH 
III. souhlasí 
v případě získání dotace s předfinancováním projektu s názvem „Obnova vnitřního vybavení 
pokojů Domova pro seniory Milevsko“ a zařazením financování projektu do rozpočtu na rok 
2016 
IV. souhlasí 
v případě získání dotace s předfinancováním projektu s názvem „Pořízení upraveného 
dopravního prostředku pro klienty sociálních služeb Milevsko“ a zařazením financování 
projektu do rozpočtu na rok 2016 



 
2. Charakteristika záležitosti: 
Město Milevsko, jako zřizovatel organizace poskytující sociální služby, má možnost požádat 
o finanční podporu z vyhlášeného programu Ministerstva práce a sociálních věcí s názvem 
„Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních služeb“. Konkrétně by se jednalo 
o obnovu vnitřního vybavení pokojů Domova pro seniory nábytkem a lůžky vhodnými pro 
seniory s omezenou možností samostatného pohybu a pořízení speciálně upraveného vozidla 
pro dopravu klientů sociálních služeb. 
 
 
3. Důvodová zpráva 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlásilo výzvu k předkládání žádostí o finanční podporu 
investičních akcí v rámci programu „Rozvoj a obnova materiálně technické základny 
sociálních služeb“. Žádosti o dotaci lze podávat do 15. 3. 2016. Jednou z povinných příloh 
žádosti o finanční podporu musí být usnesení zastupitelstva obce o zabezpečení vlastních 
zdrojů na financování akce. Podpora je poskytována tzv. principem ex-post, to znamená po 
ukončení a profinancování akce. Podpora se poskytuje do výše maximálně 75% celkových 
nákladů projektu. 
Odbor investic a správy majetku ve spolupráci s ředitelkou příspěvkové organizace Sociální 
služby Města Milevska navrhuje využít této možnosti získání dotace na 2 záměry: 
1) 
Prvním záměrem je obnova vnitřního vybavení pokojů Domova pro seniory nábytkem a lůžky 
vhodnými pro seniory s omezenou možností samostatného pohybu. Stávající vybavení je 
v některých případech značně opotřebované. Pro všechny klienty nemá organizace Sociální 
služby Města Milevska zajištěno elektricky polohovatelné lůžko s pasivní antidekubitní 
matrací, které zajišťuje kvalitnější poskytování sociální služby a možnost samostatného 
ovládání lůžka klienty s omezenou pohyblivostí. V současnosti se jedná o 10 lůžek, jejichž 
životnost je na hranici použitelnosti. Pro klienty pobytové sociální služby s těžkou, případně 
úplnou závislostí na pomoci jiné osoby jsou stávající lůžka nevhodná a neumožňují citlivou 
manipulaci s klienty při každodenním zajištění péče.  
Také další nábytek – vybavení pokojů, který by umožnil zkvalitnění poskytování sociální 
služby, je na hranici použitelnosti. Jedná se např. o pojízdné noční stolky s výklopnou deskou, 
pojízdné jídelní stolky, polohovací křesla s možností převozu klientů do jídelny, do parku, tak 
aby bylo zkvalitněno poskytování pobytové sociální služby, a tím došlo ke zkvalitnění života 
klientů. Dále se jedná o vybavení pokojů dalším vhodným nábytkem, tj. posuvné skříně pro 
uložení osobních věcí, poličky k lůžkům, vhodné židle s područkami, které usnadní usedání a 
vstávání klientů. Maximální náklady, dle podmínek programu, nesmí převýšit 78 000,- Kč na 
1 lůžko. V případě našeho záměru by se potom jednalo o maximálně 780 000,- Kč včetně 
DPH a podíl města by činil 195 tis. Kč. 
Projekt jsme v souladu s dotačním programem nazvali Obnova vnitřního vybavení pokojů 
Domova pro seniory Milevsko“ 
2) 
Druhým záměrem je pořízení speciálně upraveného dopravního prostředku pro převoz osob 
se sníženou schopností pohybu. Maximální náklady na toto vozidlo, dle podmínek programu, 
nesmí převýšit 1 150 tis. Kč. V případě maximální výše by potom podíl města činil 
287 500 Kč. Projekt jsme nazvali „Pořízení upraveného dopravního prostředku pro klienty 
sociálních služeb Milevsko“. 
 


